

CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6011900266 – SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 523 ASCENSORES.

Consulta 1:

¿Los firmantes de la oferta deben tener poderes bastantes iguales o superiores al importe de la Base imponible de la licitación o al importe del Presupuesto base de licitación?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que los poderes deben ser iguales o superiores al importe de la oferta presentada.

Consulta 2:

Esta licitación está dividida en lotes, y se puede presentar oferta a uno o a los dos lotes. ¿Afecta esta condición al importe de los poderes de los firmantes? Es decir, ¿los firmantes deben tener poderes bastantes para el lote / los 2 lotes a los que presentes oferta o, deben tener poderes bastantes para el importe total de la licitación?

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que se debe disponer de poderes suficientes en función del lote o lotes a los que se presente oferta.

Consulta 3:

¿La reparación de los daños causados por malos usos y vandalismos están incluidos en el importe del mantenimiento? Es decir, no serán objeto de facturación adicional (previa aceptación de una valoración enviada a Metro de Madrid)

Respuesta 3:

En relación a su consulta, informarles de que tal y como se indica en el apartado “4.3.3. Mantenimiento integral” del Pliego de Prescripciones Técnicas: “Quedan incluidos además, dentro del precio mensual por equipo, las actuaciones no imputables a la labor de mantenimiento y conservación que se describen a continuación:

gg. Actos vandálicos.

hh. Mano de obra y materiales por daños en piezas o componentes por Filtraciones de agua en ascensores

ii. Defectos por adecuación a normativa detectados en las inspecciones bienales de industria.”



En consecuencia con lo anterior, no serán objeto de facturación adicional.

En Madrid, a 3 de julio de 2019.

